АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от        16.03.2015         №   239

О Порядке финансового обеспечения получения гражданами дошкольного

образования в частных дошкольных образовательных учреждениях

городского округа Химки Московской области, включая расходы на оплату

труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр,

игрушек (за исключением расходов на содержание зданий

 и оплату коммунальных услуг)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах

учреждения местного самоуправления в Российской Федерации», Законами

Московской области от 22.10.2010 № 123/2010-ОЗ «О межбюджетных

отношениях в Московской области», от 27.07.2013 № 94/2013-ОЗ «Об

образовании», от 12.12.2013 № 147/2013-ОЗ «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных образований Московской области

отдельными государственными полномочиями Московской области в сфере

образования», постановлением Правительства Московской области

от 26.12.2013 № 1141/57 «О порядке расходования субвенций из бюджета

Московской области бюджетам муниципальных образований Московской

области на обеспечение государственных полномочий Московской области в

сфере образования», на основании Устава городского округа Химки

Московской области, Администрация городского округа Химки Московской

области (далее - Администрация)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок финансового обеспечения получения

гражданами дошкольного образования в частных дошкольных

образовательных учреждениях городского округа Химки Московской

consultantplus://offline/ref=B6C0C1094478F295B1B97F1672B2F8A430C50DC44D4956EFDE95FC9BC3ADA6F0EF22BD5ETABAI
consultantplus://offline/ref=B6C0C1094478F295B1B97F1672B2F8A430C40BC3494256EFDE95FC9BC3ADA6F0EF22BD58A89231B4TBBEI
consultantplus://offline/ref=B6C0C1094478F295B1B9600372B2F8A433C309C44A4656EFDE95FC9BC3TABDI
consultantplus://offline/ref=B6C0C1094478F295B1B9600372B2F8A433C309C5484656EFDE95FC9BC3ADA6F0EF22BDT5B8I
consultantplus://offline/ref=B6C0C1094478F295B1B9600372B2F8A430CA0FC24F4056EFDE95FC9BC3TABDI
consultantplus://offline/ref=B6C0C1094478F295B1B9600372B2F8A430CB0CC2424656EFDE95FC9BC3TABDI

области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и

учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов

на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские

новости», а также разместить на официальном сайте Администрации в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Руководителя Администрация Троицкого В.В.

Исполняющий обязанности

Руководителя Администрации

городского округа                                                                           В.Н. Лещенко

Приложение

к постановлению Администрации

от   _16.03.2015_   №__239_

Порядок  финансового обеспечения получения гражданами дошкольного

образования в частных дошкольных образовательных учреждениях

городского округа Химки Московской области, включая расходы на оплату

труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр,

игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату

коммунальных услуг)

1. Настоящий Порядок определяет направления и условия расходования

средств, предоставляемых из бюджета городского округа Химки Московской

области на финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного

образования в частных дошкольных образовательных учреждениях

городского округа Химки Московской области, включая расходы на оплату

труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр,

игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату

коммунальных услуг) (далее - Порядок) (далее - субсидия).

Указанная субсидия предоставляется частным дошкольным

образовательным учреждением городского округа Химки Московской

области, осуществляющим реализацию образовательных программ

дошкольного образования, на возмещение затрат, включая расходы на:

оплату труда педагогического, административно-управленческого и

учебно-вспомогательного персонала частных дошкольных образовательных

учреждений и начисления на выплаты по оплате труда;

приобретение учебников и учебных пособий (наглядных пособий,

таблиц, плакатов, книг и учебников);

приобретение игр, игрушек;

приобретение средств обучения (учебного оборудования для групповых

ячеек и дополнительных помещений для занятий с детьми, физкультурного

оборудования, письменных принадлежностей).

Предоставление субсидий частным дошкольным образовательным

учреждениям городского округа Химки Московской области осуществляется

на основании соглашений о предоставлении субсидии, заключенных между

Управлением по образованию Администрации городского округа Химки

Московской области и частными дошкольными образовательными

учреждениями.

Обязательным условием предоставления субсидий, включаемым в

соглашения о предоставлении субсидий, является согласие их получателей на

осуществление Управлением по образованию Администрации городского

округа Химки Московской области, проверок соблюдения получателями

субсидий условий, целей и порядка их предоставления.

2. Субсидия предоставляется частным дошкольным образовательным

учреждениям городского округа Химки Московской области в пределах

средств, предусмотренных законом Московской области о бюджете

Московской области на соответствующий финансовый год и плановый

период на указанные цели, и утвержденных лимитов бюджетных

обязательств в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета

Московской области на соответствующий финансовый год и плановый

период.

3. Управление по образованию Администрации городского округа

Химки Московской области предоставляет в Министерство образования

Московской области отчет о расходовании субвенции в сроки и по форме,

установленные Министерством образования Московской области.

4. Субсидия подлежит использованию строго по целевому назначению.

5. Средства субсидии, использованные не по целевому назначению,

взыскиваются в порядке, установленном федеральным законодательством и

законодательством Московской области.

6. Ответственность за несоблюдение настоящего Порядка,

недостоверность и несвоевременность представляемых сведений возлагается

на Управление по образованию Администрации городского округа Химки

Московской области.

7. Контроль за целевым использованием средств субсидии

осуществляется Управлением по образованию Администрации городского

округа Химки Московской области.